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Πρακτικό εκλογής μελών Προεδρείου Δημοτικού Συμβουλίου 

   ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από τα πρακτικά της ειδικής, δια ζώσης, συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου, η 

οποία έλαβε χώρα την Κυριακή 9 Ιανουαρίου 2022 και η οποία συγκλήθηκε με την 

υπ’ αριθμ. 291/4.01.2022 πρόσκληση του συμβούλου που έχει εκλεγεί με τις 

περισσότερες ψήφους από την παράταξη του Δημάρχου κ. Δορκοφίκη Περικλή.  

Ο προεδρεύων σύμβουλος, αφού ανέθεσε καθήκοντα ειδικού γραμματέα στην δημοτική 

υπάλληλο κα Δημητροπούλου Δήμητρα κάλεσε το συμβούλιο να προβεί στην εκλογή 

των τακτικών μελών του Προεδρείου του Δημοτικού Συμβουλίου για την δεύτερη 

θητεία της τρέχουσας δημοτικής περιόδου, ήτοι για το χρονικό διάστημα από 9.1.2022 

έως 31.12.2023, στην ειδική αυτή συνεδρίαση, η οποία έλαβε χώρα σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 64 του ν. 3852/2010, όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 71 του ν. 4555/2018. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1 ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

2 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

3 ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

4 ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

5 ΒΡΥΖΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

6 ΔΕΝΑΞΑ ΕΛΕΝΗ 

7 ΔΗΜΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

8 ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

9 ΚΑΡΑΧΟΥ - ΣΚΟΥΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 

10 ΚΑΣΣΕΡΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 

11 ΚΑΥΚΑ ΑΝΝΑ 

12 ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

13 KOYΡΟΥΠΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

14 ΛΕΒΕΤΣΟΒΙΤΗΣ ΝΙΚΟΣ 

15 ΜΗΛΙΑΡΕΣΗ ΜΑΡΙΑ 

16 ΜΙΧΑΛΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

17 ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

18 ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

19 ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

20 ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ  ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 

21 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
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22 ΠΑΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

23 ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  

24 ΣΚΑΛΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

25 ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

26 ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

27 ΤΖΟΥΒΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

28 ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

29 ΤΑΣΤΑΝΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

30 ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

31 ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

32 ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

33 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

34 ΓΚΟΥΡΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1 ΑΡΓΥΡΑΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΑ 

2 ΒΑΜΒΑΚΕΡΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ 

3 ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ 

4 ΜΑΡΟΥΛΗ - ΣΑΠΟΥΝΑΚΗ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

5 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

6 ΤΣΑΓΚΛΑΣ ΟΡΕΣΤΗΣ 

7 ΧΑΡΙΣΗ - ΜΠΙΛΙΑ ΔΑΦΝΟΥΛΑ 

 

Στη συνεδρίαση αυτή ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Γεώργιος Παπανικολάου. 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο Προεδρεύων, καθότι σε σύνολο (41) μελών βρέθηκαν 

(34) μέλη,  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

Στη συνέχεια, ενημέρωσε ο προεδρεύων σύμβουλος το Δημοτικό Συμβούλιο ότι  ο 

Πρόεδρος προτείνεται από την παράταξη του Δημάρχου «Η ΓΛΥΦΑΔΑ ΜΑΣ», ο 

αντιπρόεδρος από την παράταξη «Η ΓΛΥΦΑΔΑ ΓΥΡΙΖΕΙ ΣΕΛΙΔΑ» που 

αναδείχθηκε δεύτερη σε εκλογική δύναμη και ο γραμματέας από την παράταξη 

«ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΣΤΗ ΓΛΥΦΑΔΑ» που αναδείχθηκε τρίτη σε εκλογική δύναμη. Στη 

συνέχεια, κάλεσε όλους τους συμβούλους της δημοτικής παράταξης του Δημάρχου να 

αναδείξουν τον υποψήφιο Πρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου. Ταυτόχρονα, κάλεσε 

τα μέλη της παράταξης που αναδείχθηκε δεύτερη σε εκλογική δύναμη να αναδείξουν 

τον υποψήφιο αντιπρόεδρο του Δημοτικού Συμβουλίου. Τέλος, κάλεσε τα μέλη της 

παράταξης που αναδείχθηκε τρίτη σε εκλογική δύναμη να αναδείξουν τον υποψήφιο 

γραμματέα του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Όπως ενημέρωσε ο προεδρεύων σύμβουλος, προτεινόμενοι για την κάλυψη των 

θέσεων του προεδρείου από τις παρατάξεις είναι όσοι συγκεντρώσουν την απόλυτη 

πλειοψηφία του συνόλου των μελών των αντίστοιχων παρατάξεων, κατόπιν μυστικής 

ψηφοφορίας. Εάν κανείς από τους ενδιαφερόμενους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη 

πλειοψηφία, τότε η ψηφοφορία θα επαναληφθεί. Εάν και κατά τη δεύτερη αυτή 

ψηφοφορία δεν συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του 

συνδυασμού ή υπάρξει ισοψηφία, τότε διενεργείται και τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των 



δύο επικρατέστερων υποψήφιων. Κατά την τρίτη ψηφοφορία εκλέγεται όποιος 

συγκεντρώσει τη σχετική πλειοψηφία των παρόντων μελών της παράταξης, ενώ σε 

περίπτωση ισοψηφίας θα διενεργηθεί κλήρωση. 

 

Οι σύμβουλοι των προαναφερόμενων παρατάξεων ακολούθησαν τη διαδικασία που 

αναλύθηκε. Μετά την ολοκλήρωσή της ο προεδρεύων σύμβουλος ανακοίνωσε τα 

ονόματα των υποψηφίων που εκλέχθηκαν και συγκεκριμένα: 

 

α. Υποψήφιος Πρόεδρος ο κος Παναγάκος Ευστράτιος από την παράταξη του 

Δημάρχου «Η ΓΛΥΦΑΔΑ ΜΑΣ» 

 

β. Υποψήφιος Αντιπρόεδρος ο κ. Τζούβελης Ιωάννης  από την παράταξη «Η 

ΓΛΥΦΑΔΑ ΓΥΡΙΖΕΙ ΣΕΛΙΔΑ» που αναδείχθηκε δεύτερη σε εκλογική δύναμη 

 

γ. Υποψήφιος  γραμματέας ο κ . Σκαμπαρδώνης Σταμάτιος από την παράταξη  

«ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΣΤΗ ΓΛΥΦΑΔΑ» που αναδείχθηκε τρίτη σε εκλογική δύναμη 

 

Ο προεδρεύων σύμβουλος ενημέρωσε, στη συνέχεια, ότι αφού ολοκληρώθηκε η 

διαδικασία εκλογής του προτεινόμενου υποψηφίου για καθένα από τα αξιώματα του 

προεδρείου του συμβουλίου, το τελευταίο καλείται να επικυρώσει την εκλογή του 

υποδειχθέντος υποψηφίου για κάθε αξίωμα και για το λόγο αυτό κάλεσε τα μέλη των 

παρατάξεων να υποβάλλουν τυχόν διαφορετικές προτάσεις. Παράλληλα, 

γνωστοποίησε ότι η εκλογή των προτεινόμενων υποψήφιων για κάθε αξίωμα 

επικυρώνεται από το δημοτικό συμβούλιο, αν δεν υποβληθεί διαφορετική πρόταση ή 

εάν καμία από τις διαφορετικές προτάσεις που τυχόν υποβληθούν, κατά τη μυστική 

ψηφοφορία που διεξάγεται και στην οποία μετέχει και ο αρχικώς υποδειχθείς 

υποψήφιος, δεν καταφέρει να συγκεντρώσει τα δύο τρίτα (2/3) του συνολικού αριθμού 

των μελών του δημοτικού συμβουλίου. 

 

Στο σημείο αυτό η παράταξη «Η ΓΛΥΦΑΔΑ ΓΥΡΙΖΕΙ ΣΕΛΙΔΑ» κατάθεσε ως 

εναλλακτική πρόταση για τη θέση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου τον 

Δημοτικό Σύμβουλο κ. Κασσέρη Μάριο. Ο κ. Κασσέρης Μάριος δεν αποδέχτηκε την 

πρόταση να τεθεί υποψήφιος Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου 

Στη συνέχεια, εφόσον δεν υπήρξε διαφορετική πρόταση, ο προεδρεύων κάλεσε το 

δημοτικό συμβούλιο να επικυρώσει με μυστική ψηφοφορία την εκλογή του υποψηφίου 

για κάθε  αξίωμα που αναδείχθηκε κατά την πρώτη φάση της διαδικασίας.Ο 

επικεφαλής της παράταξης ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ κ. Αλέξιος Στεφανίδης δήλωσε 

ότι θα απέχει από τη ψηφοφορία. 

ΨΗΦΟΛΕΚΤΕΣ ορίστηκαν οι δημοτικοί σύμβουλοι Σκαλτσάς Ιωάννης και Γιάχος 

Παναγιώτης. 

 

 

 

 



Μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας και αφού  

 επί (34) παρόντων ψήφισαν (33), καταμετρήθηκαν σε σύνολο (33) 

ψηφοδελτίων: 

- Για τον υποψήφιο Πρόεδρο κ. Παναγάκο Ευστράτιο (23) σταυροί προτίμησης, 

(6) λευκά και (4) άκυρα  

 

Πριν την έναρξη της ψηφοφορίας για την εκλογή του Αντιπροέδρου του Δημοτικού 

Συμβουλίου, προσήλθε (1) δημοτικός σύμβουλος ο κ. ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ 

ΑΙΜΙΛΙΟΣ 

 επί (35) παρόντων ψήφισαν (34),  καταμετρήθηκαν σε σύνολο (34) 

ψηφοδελτίων: 

- Για τον υποψήφιο Αντιπρόεδρο κ. Τζούβελη Ιωάννη (28) σταυροί προτίμησης, 

(4) λευκά και (2) άκυρα  

- Για τον υποψήφιο Γραμματέα κ. Σκαμπαρδώνη Σταμάτιο (28) σταυροί 

προτίμησης, (4) λευκά και (2) άκυρα  

 

Κατόπιν των ανωτέρω και μετά το πέρας της αναφερόμενης διαδικασίας διαπιστώθηκε 

από τον προεδρεύοντα Σύμβουλο ότι εκλέχθηκαν για την δεύτερη  θητεία (9.1.2022 

έως 31.12.2023) 

 Πρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου ο κ. Παναγάκος Ευστράτιος  

 Αντιπρόεδρος του δημοτικού συμβουλίου ο κ. Τζούβελης Ιωάννης  

 Γραμματέας του δημοτικού συμβουλίου ο κ. Σκαμπαρδώνης Σταμάτιος  

 

Ύστερα από τα παραπάνω λύθηκε η συνεδρίαση στις 16.30΄. 

Ο προεδρεύων σύμβουλος   Τα μέλη 

 

Περικλής Δορκοφίκης   

 

1.ΑΓΓΕΛΑΤΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 2. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3.ΑΚΡΙΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 5.ΒΟΥΓΙΟΥΚΛΑΚΗΣ ΑΙΜΙΛΙΟΣ 

6.ΒΡΥΖΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 7.ΔΕΝΑΞΑ ΕΛΕΝΗ 8.ΔΗΜΟΥ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ 9.ΔΟΡΚΟΦΙΚΗΣ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 10.ΚΑΡΑΧΟΥ-

ΣΚΟΥΤΑΡΗ ΕΛΕΝΗ 11.ΚΑΣΣΕΡΗΣ ΜΑΡΙΟΣ 12.ΚΑΥΚΑ 

ΑΝΝΑ 13.ΚΙΣΚΗΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 14.ΚΟΥΡΟΥΠΑΚΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 15.ΛΕΒΕΤΣΟΒΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

16.ΜΗΛΙΑΡΕΣΗ ΜΑΡΙΑ 17.ΜΙΧΑΛΑΚΑΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

18.ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 19.ΝΙΚΑΚΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

20.ΝΙΤΣΙΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 21.ΠΑΝΑΓΑΚΟΣ 

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ 22.ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

23.ΠΑΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 24.ΠΑΤΕΡΑΚΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

25.ΣΚΑΛΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 26.ΤΣΑΜΠΙΡΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

27.ΘΕΟΔΟΣΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 28.ΤΖΟΥΒΕΛΗΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ 29.ΓΙΑΧΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 30.ΤΑΣΤΑΝΗΣ 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 31.ΣΚΑΜΠΑΡΔΩΝΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 

32.ΦΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 33.ΓΕΩΡΓΟΥΛΑΣ 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 34.ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 

35.ΓΚΟΥΡΙΩΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 


